
- 1 -

議案第４７号

災害対応特殊救急車購入契約の締結について

災害対応特殊救急車の購入につき，次のとおり仮契約を締結したので，地方自治法

第９６条第１項第８号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例第３条の規定により，議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 災害対応特殊救急車の購入

２ 契 約 金 額 金３８，４８０，０００円

３ 契約の相手方 茨城県取手市寺田５０３８番地

茨城トヨタ自動車株式会社

取手店 店長 黒沢 隆行

４ 契 約 方 法 指名競争入札

平成２９年９月１日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 品 名 災害対応特殊救急車

２ 納 入 場 所 取手市消防本部 取手市井野１２６４番地１

３ 購 入 理 由

戸頭消防署に配置されている救急車は，運用開始から１３年が経過し，経年劣

化が見られる状況となっています。複雑多様化する救急事案や地震を始めとする

大規模広域災害に対応するため，高度な救命処置及び適切な救急活動を行うこと

ができる最新の機能を搭載した車両に更新するものです。

４ 設 備 概 要

救急活動を円滑に行い，各種救急資機材を積載するための十分なスペースを有

するとともに，傷病者の苦痛を軽減するための緩衝装置及び高度救命処置用資機

材を備え，四輪駆動で機動性に優れたものです。

※ 高度救命処置用資機材

・気道確保用資機材 ・自動心臓マッサージ器

・心電図及び心電図伝送装置 ・自動体外式除細動器

・血中酸素飽和度測定器 ・輸液用資機材

５ 納 入 期 限 平成３０年３月３１日

６ 入札参加業者（３業者）

茨城トヨタ自動車株式会社

茨城日産自動車株式会社

株式会社モリタ



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

件 名 災害対応特殊救急車の購入

履行場所 取手市消防本部 契約方法 指名競争入札

入札会場 取手市役所議会棟執行部控室 入札日時 平成２９年７月２５日

予定価格 \38,592,000 入札書比較価格 －

入札者 入札第１回

茨城トヨタ自動車株式会社 \38,480,000 落札

茨城日産自動車株式会社 \38,500,000

株式会社モリタ ¥39,480,000

契約金額 \38,480,000 円
請負者

氏 名
茨城トヨタ自動車株式会社

仮契約

年月日
平成２９年７月２８日 契約期間

議会の議決の日の翌日から

平成３０年３月３１日まで


